
                   Za studánkami kolem  
Bílovic nad Svitavou 

Sobota 11.9.2021 

 

  

Sraz: v sobotu 11.9.2021 v 6:30hod na vlakovém nádraží ČD Břeclav 

Odjezd rychlíkem R 820 Moravan v 6:43hod. do Brna, přestup na osobní 

vlak Os11408 do Bílovic nad Svitavou. Příjezd v 8:09hod. Jízdné ideálně 

IDSJMK na všechny zóny za 190Kč pro dva dospělé a až tři děti do 15-ti 

let, pro důchodce za 47Kč. 

Trasa: od nádraží se vydáme na sever 

Komenského ulicí a po cca. 350m narazíme na 

žlutou turistickou značku, po které budeme 

pokračovat západním směrem. Po 2,6km značku 

opustíme a po neznačené lesní cestě vystoupáme 

k rozcestníku Červené vrchy(2,8km), kde 

přejdeme na červenou turistickou značku, která 

nás povede kolem Melatínské studánky 

k rozcestníku Kněží hora (7,6km). U rozcestníku 

opustíme červenou turistickou značku a po žluté 

turistické značce projdeme postupně kolem 

studánky J. Doležala, J. Tomečka a J Konšela k rozcestníku Melatín 

(10,2km) a po modré turistické značce přejdeme kolem rozcestníku U luže 

ke studánce J.D. Kašpara (11,2km). Vrátíme se zpět k rozcestníku U luže a 

po zelené turistické značce se vydáme do Bílovic nad Svitavou (14,3km). 

Celkem tedy urazíme 14,3km, ↗349m, ↘349m.                                                                         

Návrat: odjezd z Bílovic nad Svitavou v 15:49hod. s přestupem v Brně na 

vlak s příjezdem do Břeclavi v 17:15hod. 

S sebou: pevnou turistickou obuv, vhodné turistické oblečení 

přizpůsobené počasí, svačinu, dostatek nápojů, průkaz pojištěnce a 

respirátor. 

 

                                                                                                                                                                                                  


